

Wiadomości

Poniedziałek, 19 października 2020

„Młody Strażak” w Tylmanowej

Gmina Ochotnica Dolna zakupiła dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej jednostki OSP w Tylmanowej niezbędny sprzęt i ubrania, które zapewnią gotowość Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej.

Gmina Ochotnica Dolna otrzymała dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie w ramach projektu „Mały strażak” na realizację zadania „Zapewnienie gotowości Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej jednostki OSP w Tylmanowej”.

O projekcie pisaliśmy tutaj: <https://www.ochotnica.pl/pl/211/4914/mlodziejowa-druzyna-pozarnicza-osp-w-tylmanowej-w-gotowosci-bojowej.html>

Ratownictwo i pierwsza pomoc przedmedyczna, to niezwykle istotne umiejętności ważne dla każdego strażaka, wymagające znajomości ludzkiej anatomii i zachowań, a także sporego doświadczenia praktycznego. Jednak nawet minimalna wiedza w tym zakresie może ocalić ludzkie życie, ratując je w sytuacji zagrożenia lub podtrzymując, aż do czasu przyjazdu medycznych służb ratunkowych. Każdy strażak musi znać podstawy pierwszej pomocy, pracy z nieprzytomnym człowiekiem i podstawowych zabiegów pielęgnacyjnych w przypadku takich zdarzeń.

Poprawa bezpieczeństwa poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych i innych zdarzeniach losowych poprzez świadczenie profesjonalnej pierwszej pomocy przez młodych strażaków biorących udział w akcji oraz nabycie wiedzy przez młodych strażaków z zakresu pierwszej pomocy poprzez organizację szkoleń pierwszej pomocy z wykorzystaniem zakupionych modeli szkoleniowych to główne czynniki mające wpływ na dobór zakupionego sprzętu.

W ramach projektu zakupiono:

10 kompletów ubrań koszarowych dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP w Tylmanowej,
Fantom Brayden PRO LED, z funkcją informacji zwrotnej o jakości wykonywanej RKO
Manekin szkoleniowy dziecka z torbą transportową i zestawem 5 wymiennych dróg oddechowych
Zestaw podstawowy do symulacji obrażeń
defibrylator treningowy
wąż strażacki WV 75
wąż tłoczny do motopomp WV 52-20ŁA.

Wartość całego zadania wynosi 13 338,50 zł. Dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej stanowi 50% tj. 6669 zł, zaś wkład własny to 6669,50 zł.

Dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie w ramach Programu „MAŁY STRAŻAK”.



wfosigw

wojewódzki fundusz
ochrony środowiska
i gospodarki wodnej
w krakowie